

鏡

1. 工事名

工事名	令和8年度北条道路整備工事
工事地名	鳥取県東伯郡湯梨浜町はわい長瀬地内～鳥取県東伯郡琴浦町槻下地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 5月
2) 事務所名	倉吉河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3141010009	1 4) 単価適用年月	2026年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	228日間 自 令和 8年 7月14日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	倉吉	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	180,096
		2 3) 公 告 日	令和 8年 5月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計総括表

工事名	令和 8 年度北条道路整備工事 (当 初)			事業区分	道路新設・改築			
				工事区分	道路改良			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良								
	式	1			50, 194, 626			
道路土工								
	式	1			22, 603, 610			
路体盛土工 (ICT)								
	式	1			72, 210			
防草コンクリート								
	式	1			22, 410, 000			
残土処理工								
	式	1			121, 400			
舗装工								
	式	1			557, 000			
アスファルト舗装工 (車道舗装A)								
	式	1			557, 000			
法面工								
	式	1			265, 000			
植生工								
	式	1			265, 000			
除草工								
	式	1			1, 514, 016			
道路除草工								
	式	1			1, 514, 016			
応急処理工								
	式	1			2, 254, 800			
応急処理作業工								
	式	1			2, 254, 800			

設計総括表

工事名	令和 8 年度北条道路整備工事 (当 初)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工	式	1		9,586,000			
構造物取壊し工	式	1		9,586,000			
仮設工	式	1		13,414,200			
残土処理工	式	1		12,684,200			
交通管理工	式	1		730,000			
直接工事費	式	1		50,194,626			
共通仮設費	式	1		4,850,350			
共通仮設費	式	1		1,021,350			
技術管理費	式	1		566,350			
現場環境改善費（率計上）	式	1		455,000			
共通仮設費（率計上）	式	1		3,829,000			
純工事費	式	1		55,044,976			
現場管理費	式	1		19,551,000			

設計総括表

工事名	令和 8 年度北条道路整備工事 (当 初)				事業区分	共通仮設費		
					工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		74,595,976			
一般管理費等		式	1		14,194,024			
工事価格		式	1		88,790,000			
消費税相当額		式	1		8,879,000			
工事費計		式	1		97,669,000			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度北条道路整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		50,194,626				
道路土工		式	1		22,603,610				
路体盛土工(ICT)		式	1		72,210				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	300	240.7	72,210			単-1号	
防草コンクリート		式	1		22,410,000				
張りコンクリート (1号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	6,000	3,735	22,410,000			単-2号	
残土処理工		式	1		121,400				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,000	121.4	121,400			単-3号	
舗装工		式	1		557,000				
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		557,000				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	100	1,222	122,200			単-4号	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As 安定処理 仕上り厚 50mm	m2	100	2,191	219,100			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和 8 年度北条道路整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	100	2,157	215,700			単-6号	
法面工		式	1		265,000				
植生工		式	1		265,000				
種子散布	肥料有り 1000m2以上	m2	1,000	265	265,000			単-7号	
除草工		式	1		1,514,016				
道路除草工		式	1		1,514,016				
道路除草(複合)		m2	11,200	119.1	1,333,920			単-8号	
除草処分		m2	11,200	16.08	180,096			単-9号	
応急処理工		式	1		2,254,800				
応急処理作業工		式	1		2,254,800				
応急作業		式	1		2,254,800			内-1号	
構造物撤去工		式	1		9,586,000				

設計内訳書

工事名	令和 8 年度北条道路整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		9,586,000				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1,000	9,586	9,586,000			単-10号	
仮設工		式	1		13,414,200				
残土処理工		式	1		12,684,200				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	6,500	233.4	1,517,100			単-11号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	500	2,912	1,456,000			単-12号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,000	1,487	8,922,000			単-13号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	6,500	121.4	789,100			単-14号	
交通管理工		式	1		730,000				
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	50	14,600	730,000			単-15号	
直接工事費		式	1		50,194,626				
共通仮設費		式	1		4,850,350				

設計内訳書

工事名	令和 8 年度北条道路整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,021,350				
技術管理費		式	1		566,350				
システム初期費 (ICT)		式	1		548,000			内-2号	
ICT活用効果等調査費用		式	1		18,350			内-3号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		455,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,829,000				
純工事費		式	1		55,044,976				
現場管理費		式	1		19,551,000				
工事原価		式	1		74,595,976				
一般管理費等		式	1		14,194,024				
工事価格		式	1		88,790,000				
消費税相当額		式	1		8,879,000				

設計内訳書

工事名	令和 8 年度北条道路整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		97,669,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
応急作業

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
応急作業(労務費)		式	1		2, 254, 800			WYB00001 単一 20号
合 計					2, 254, 800			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費（ICT）	フルト-サ	式	1		548, 000			WB010510 単一 23号
合 計					548, 000			

一式当たり内訳書

ICT活用効果等調査費用

第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	0.5	36,700	18,350			
合 計					18,350			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	240. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	240. 7	240. 7	CB210570	
計						240. 7		
単価						240. 7	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	張りコンクリート (1号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価	3,735
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	364	364	CB210080	
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きパッキン 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	1	3,288	3,288	単一 16号	
養生工		防草コンクリート	m 2	1	82.24	82.24	単一 17号	
計						3,734.24		
単価						3,735	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	121. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	121. 4	121. 4	CB210610	
計						121. 4		
単価						121. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 222	1, 222	CB410030	
計						1, 222		
単価						1, 222	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 3. 0m超 50mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 191	2, 191	CB410040	
計						2, 191		
単価						2, 191	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量	1	単価	2, 157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (2 0) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 157	2, 157	CB410260	
計						2, 157		
単価						2, 157	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	種子散布	肥料有り 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	265	265	WB810830 単一 18号	
計						265		
単価						265	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	道路除草(複合)		単位	m2	数量	1	単価	119. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・通称2t積級) 11. 5km以下 全ての費用	m 2	1	119. 1	119. 1	CB432160	
計						119. 1		
単価						119. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	除草処分		単位	m2	数量	11, 200	単価	16. 08
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	9	20, 000	180, 000	WB020052 単一 19号	
計						180, 000		
単価						16. 08	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9, 586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9, 586	9, 586	WB824010 単一 21号	
計						9, 586		
単価						9, 586	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単一11号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 233. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	233. 4	233. 4	CB210020
計						233. 4	
単価						233. 4	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単一12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 2, 912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22. 5km以下	m 3	1	2, 912	2, 912	CB210110
計						2, 912	
単価						2, 912	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単一13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	1	1,487	1,487	CB210110
計						1,487	
単価						1,487	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単一14号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 121.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	121.4	121.4	CB210610
計						121.4	
単価						121.4	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	14, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 600	14, 600	WB010212 単一 22号	
計						14, 600		
単価						14, 600	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0
単一16号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉）無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価 3,288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.6	26,900	16,140	
特殊作業員			人	1.1	23,600	25,960	
普通作業員			人	1.9	18,200	34,580	
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	25,400	215,138	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.89	38,160	33,962	WK240050 単一 24号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		3,020	
計						328,800	
単価						3,288	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	82. 24
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 09	26, 900	2, 421		
普通作業員			人	0. 31	18, 200	5, 642		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		161		
計						8, 224		
単価						82. 24	円／m 2	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	265	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工		種子散布	m 2	1	265	265			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						265			
単価						265	円／m 2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	20, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草	t	100	20, 000	2, 000, 000		
計						2, 000, 000		
単価						20, 000	円／ t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単一20号	応急作業(労務費)		単位	式	数量	1	単価 2, 254, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			時間	400	3, 362	1, 344, 800	WYB00002 単一 25号
普通作業員			時間	400	2, 275	910, 000	WYB00003 単一 26号
計						2, 254, 800	
単価						2, 254, 800	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単一21号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価 9, 586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 586. 2	9, 586	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9, 586	
単価						9, 586	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 600	14, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 600		
単価						14, 600	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	システム初期費（I C T）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	38,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	21,600	21,600		
	軽油		L	37	155	5,735		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	バケット容量0. 2 8 m 3 吊能力1. 7 t 吊	日	1. 6	6,760	10,816		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					38,160		
	単価					38,160	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	土木一般世話役		単位	時間	数量	8	単価	3, 362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	26, 900	26, 900		
計						26, 900		
単価						3, 362	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	普通作業員		単位	時間	数量	8	単価	2, 275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	18, 200	18, 200		
計						18, 200		
単価						2, 275	円／時間	